
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 7 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57293

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

17
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

36172 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad y para la  Erradicación de la  Violencia contra las Mujeres.
Objeto: Servicio de creatividad, diseño, realización y producción de una
campaña de sensibilización social contra el racismo y la discriminación
racial, durante 2025. Expediente: 202502PAS001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y para la Erradicación de la

Violencia contra las Mujeres.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: C/ Alcalá 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915243294.
1.11) Correo electrónico: ggarcia@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yjVEmP8ktlRVq4S9zvaQpQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV: 79341400 (Servicios de campañas de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  creatividad,  diseño,  realización  y
producción de una campaña de sensibilización social contra el racismo y la
discriminación racial,  durante 2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios relacionados con la calidad (Hasta 6 puntos) (Ponderación: 6%).
9.2) Propuesta económica (Hasta 49 puntos) (Ponderación: 49%).
9.3) Propuesta creativa (Hasta 45 puntos) (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 20.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 18.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Telefónica Broadcast Services, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 7 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

17
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B18683557.
12.3) Dirección: Ronda de la Comunicacion s/n.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 68.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General Técnica.
16.1.2) Dirección: Alcalá 37.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (ver apartado 22 de la Hoja Resumen
y cláusula 28 del PCAP).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Secretaría General Técnica.
16.4.2) Dirección: Alcalá, 37.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2025.

Madrid, 2 de octubre de 2025.- Secretaria de Estado de Igualdad y para la
Erradicación de la Violencia contra las Mujeres, María Guijarro Ceballos.

ID: A250045374-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-06T14:59:06+0200




